
Dílna ručního papíru, o.s.,  Velká Dominikánská 33, 412 01 Litoměřice 

 
Popis projektu   

 
Labyrint z papíru 

Motto 
V labyrintu se člověk neztratí. 
V labyrintu se člověk najde. 
V labyrintu nepotkáme Minotaura. 
V labyrintu potkáme sebe. 
Hermann Kern 
 

  
     Každý z nás přinejmenším ve škole slyšel o J.A.Komenského Labyrintu světa a ráji srdce.  
Určitě i o labyrintu na  bájné Krétě a mnoha dalších jiných dávných labyrintech... 
Pomyslně budeme tvořit labyrint a hledat cesty. 
 
 
 
1. Cíle a výsledky projektu  
 

primární – příprava a realizace nové akce 
 
• vytvořit souvislý vzdělávací program kombinovaný s praktickou výukou zakončený týdenní 

tvůrčí dílnou a výstavou 
• naučit se aplikovat teoretické poznatky při vlastní výrobě ručního papíru 
• rozvíjet tvořivost dětí a mladých lidí prostřednictvím využití netradičních  
• materiálů a postupů 
• poskytnout možnost smysluplného trávení volného času a seberealizace – projekt se koná 
• o víkendech a v době letních prázdnin 

 
      sekundární – podpora řemeslům, tradice, poslání a hodnota ručního papíru 
 

• seznámit se a zvládnout technologii výroby ručního papíru a navazující techniky s cílem     
vytvořit labyrint z papíru 

• fotodokumentace vzdělávacího programu ve formě katalogu lte využít jako pomůcku 
zájmovým sdružením i ve výuce výtvarné, pracovní či ekologické výchově  ve školách 

 
 

  terciární – ekologické vnímání světa 
 

• zvýšit ohleduplnost k okolí používáním přírodních materiálů a recyklovaných surovin 
• naučit zájemce vytvářet papír a vnímat jako nenahraditelný přírodní materiál 
 

   kvartérní – cestovní ruch 
 

• iniciovat a zapojit se do  vybudování labyrintů v Litoměřicích 
 
 
 



Dílna ručního papíru, o.s.,  Velká Dominikánská 33, 412 01 Litoměřice 

 
2. Cílová skupina 

uvítáme rozličné věkové rozložení pro vyvážení skupiny.  
Zaměříme se však na  studující mládež, protože workshop se koná v době letních prázdnin. 
 
 

 
 

3. Aktivity projektu 
projekt je rozdělen na dvě části : 
 
a/ 3  víkendové dílny - budou prostupné i samostatně uskutečnitelné.  
Jejich absolvování je ceněno slevou 20 % částky účastnického poplatku na letní worshop. 
Programem bude tvorba ručního papíru, seznámení s technologií formou krátkých 
přednášek. Paper art. Hledání labyrintu. Hledání sebe.  
 
Nechali jsme se inspirovat otevřením  prvého labyrintária v ČR na zámku v Loučni u 
Nymburka, magického data 7.7.2007 - www.zamekloucen.cz 
 
b/ prázdninový týdenní workshop,  
 
5. v ý r o č n í  

 
proběhne podle zkušeností z let minulých poslední týden v srpnu 2008.  
Tvorba v dílně, na volných prostranstvích před hradební zdí, v parku. Všude tam, kde 
předpokládáme možné umístění  labyrintů. Především chceme se podílet na realizaci 
labyrintu, který by obklopoval  skulpturu na prostranství  před Dílnou ručního papíru. 
Pokud časově realizaci nestihneme, tak na vernisáži happeningem.  
Vytvořené  bude vystaveno v měsíci září ve věží a dílny zakončíme slavnostní vernisáží s 
kulturním programem pro návštěvníky.  
Vydáme katalog, který již tradičně slouží i zájmovým skupinám jako metodický materiál. 
 

 
 
4. Realizační plán 
 

      informační kampaň, letáky do škol, infocenter a na web Dílny - 01-03/08 
 
a/ realizace víkendových dílen, druhý víkend v 04,05,06/08. 
 
b/ týdenní workshop – poslední týden 08/08 

      vyhodnocení projektu - 09/08 
      tvorba  a vydání katalogu – 09-10/08 
      předání katalogu účastníkům – 11/08 

 
 
 
 

 
 



Dílna ručního papíru, o.s.,  Velká Dominikánská 33, 412 01 Litoměřice 

5. Personální zajištění projektu 
 

 
Vedoucím projektu a zároveň lektorem je ing. Irena Štyrandová, předseda o.s. 
 
Další lektoři :   Ing.  Gabriela Adámková,CSc.,Universita Pardubice 
                         Mgr. Mirka Kumančíková, psycholog a pedagog 
                         Ing.  Josef Vlček, fotograf 
                         MgA. Ilona Staňková, grafik 
 
 

6. Příspěvek účastníka 
 
Příspěvek účastníka na jednu lekci je 200,-Kč a na týdenní dílnu 1000,- Kč 

 
 

 
 
 
 
 
 
S týmem zpracovala Irena Štyrandová, předseda o.s. 


